1

                                               EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA MUNICIPAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS EM

EDUCAÇÃO PÚBLICA DE FAZENDA RIO GRANDE. A Presidente do Núcleo Sindical de Curitiba

Metropolitana Sul, da APP-SINDICATO, no uso de suas atribuições estatutárias, e de acordo com o

estatuto orgânico da ASSMEF, em regime do pleito eleitoral desta instituição, resolve convocar as/os

trabalhadoras/es em Educação Pública da rede municipal de educação de Fazenda Rio Grande para

participarem da Assembleia Municipal Ordinária, a ser realizada no dia 20/08/2020, às 19h30 (dezenove

horas e trinta minutos) em primeira convocação e às 20h (vinte horas), em segunda convocação, no

modelo virtual, pela plataforma zoom, a fim de deliberar acerca da seguinte pauta: 1) Esclarecimentos

sobre o motivo da suspensão temporária do pleito eleitoral da Assmef; 2) Aprovação do Regime

Específico de Funcionamento e início do pleito eleitoral da Assmef; e 3) Eleição das/ os integrantes da

Comissão Eleitoral; 4) Considerações finais sobre o pleito eleitoral da Assmef.

Atenciosamente,

Simone Barbosa

Presidenta

APP Sindicato dos/as Trabalhadores/as da Educação Pública do Paraná

Núcleo Sindical Curitiba Metropolitana Sul